1

证券代码：603169   证券简称：兰石重装   公告编号：临 2023-059

兰州兰石重型装备股份有限公司

关于控股股东协议转让部分股份完成过户登记的公告

2023 年 9 月 26 日，兰州兰石重型装备股份有限公司（以下简称“兰石重装”

或“公司”）收到控股股东兰州兰石集团有限公司（以下简称“兰石集团”）和湖

南华菱湘潭钢铁有限公司（以下简称“华菱湘钢”）提供的中国证券登记结算有

限责任公司出具的《证券过户登记确认书》，兰石集团将其持有的公司 78,377,508

股股份（占公司总股本的 6.00%）过户至华菱湘钢，过户登记手续已于 2023 年 9

月 26 日办理完毕，并取得中国证券登记结算有限责任公司出具的《过户登记确

认书》，具体情况如下：

一、 股份协议转让基本情况

在按照相关规定履行公开征集手续后，2023 年 8 月 22 日公司控股股东兰石

集团与华菱湘钢签署了《股份转让协议》，兰石集团将其持有的 78,377,508 股公

司股份（占公司总股本的 6.00%），以协议转让方式转让给华菱湘钢，转让价格

为 6.76 元/股，转让总价款为 529,831,954.00 元，该事宜已获甘肃省人民政府国

有资产监督管理委员会批准。具体内容详见公司于 2022 年 12 月 7 日、2023 年 8

月 2 日、8 月 19 日、8 月 23 日、8 月 29 日分别披露了《关于控股股东拟公开征

集受让方协议转让公司部分股份的提示性公告》（公告编号：临 2022-073）《关于

控股股东拟协议转让公司部分股份公开征集受让方的公告》（公告编号：临

2023-046）《关于控股股东拟协议转让公司部分股份公开征集受让方的进展公告》

（公告编号：临 2023-048）《兰石重装关于控股股东签署<股份转让协议>暨股东

权益变动的提示性公告》（公告编号：临 2023-049）《关于控股股东协议转让公司

部分股份获得国资监管机构批复的公告》（公告编号：临 2023-056）及相关信息

披露义务人出具的简式权益变动报告书。

二、股份转让过户情况

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

本次股份转让于 2023 年 9 月 26 日办理完成股份过户登记手续，并取得中国

证券登记结算有限责任公司出具的《过户登记确认书》。本次协议转让股份过户

登记前后，转让各方持有公司股份情况如下：

序

号
股东名称

本次股份转让过户前 本次股份转让过户后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

1 兰州兰石集团有限公司 616,431,406 47.19 538,053,898 41.19

2
兰州兰石集团兰驼农业装备有

限公司
64,008,298 4.90 64,008,298 4.90

兰石集团及一致行动人合计 680,439,704 52.09 602,062,196 46.09

3 湖南华菱湘潭钢铁有限公司 0 0 78,377,508 6.00

合计 680,439,704 52.09 680,439,704 52.09

注：兰州兰石集团兰驼农业装备有限公司为兰石集团全资子公司，符合《上

海证券交易所股票上市规则》6.3.3 条第（二）款规定的关联关系情形，属于一

致行动人。

三、备查文件

《中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书》

特此公告。

   兰州兰石重型装备股份有限公司董事会

   2023 年 9 月 27 日